
ANO II - EDIÇÃO 197 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 27

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

 
 

 

PORTARIA/GAB Nº 020/2022 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORA DAS 

ESCOLAS DO CAMPO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES – ESTADO DO PIAUÍ, 

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. REGINA CÉLIA MARQUES LEAL, portadora do CPF: 

534.808.053-53, RG: 1.068.358 SSP/PI, para exercer o cargo de DIRETORA DAS ESCOLA DO 

CAMPO, nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz dos Milagres. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 03 de março de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 10 dias do mês 

de março de 2022. 

 

 

 

 
 
 

Wilney Rodrigues de Moura  
Prefeito Municipal 

 

ID: 52FEB79656E84

 
 

 

PORTARIA/GAB Nº 021/2022 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA 

DO ENSINO FUNDAMENTAL I E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES – ESTADO DO PIAUÍ, 

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. SELIS CRISTINA SOARES, portadora do CPF: 712.375.183-34, 

RG: 1.469.285 SSP/PI, para exercer o cargo de COORDENADORA DO ENSINO FUNDAMENTAL 

I, nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz dos Milagres. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 03 de março de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 10 dias do mês 

de março de 2022. 

 

 

 

 
 
 

Wilney Rodrigues de Moura  
Prefeito Municipal 

 

ID: 09B7C33A5AA24

 
 

 

PORTARIA/GAB Nº 022/2022 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA 

DE PROGRAMAS SOCIAIS  E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES – ESTADO DO PIAUÍ, 

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA DO AMPARO LOPES DA COSTA, portadora do CPF: 

853.019.653-87, RG: 1.995.709 SSP/PI, para exercer o cargo de COORDENADORA DE 

PROGRAMAS SOCIAIS, nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz dos Milagres. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 03 de março de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 10 dias do mês 

de março de 2022. 

 

 

 

 
 
 

Wilney Rodrigues de Moura  
Prefeito Municipal 

 

ID: AFD2865B53544

 
 

 

PORTARIA/GAB Nº 023/2022 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA DAS 

ESCOLAS DO CAMPO  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES – ESTADO DO PIAUÍ, 

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. NOÊMIA OTAVIANO DE MACÊDO, portadora do CPF: 

394.189.103-06, RG: 1.995.709 SSP/PI, para exercer o cargo de SECRETÁRIA DAS ESCOLAS 

DO CAMPO, nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz dos Milagres. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 03 de março de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 10 dias do mês 

de março de 2022. 

 

 

 

 
 
 

Wilney Rodrigues de Moura  
Prefeito Municipal 

 

ID: 20C8C184A4D14

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
. DASPREHIIURASPlAUIENSES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~~santa Cruz dos Milagres 

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001-29 - Email:.,..-1turascm@gmail.com 

m PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~ Santa Cruz dos Milagres 

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001-29 - Email: prefatturascm@gmall.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~~santa Cruz dos Milagres 

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001-29 - Email: prefeiturascm@gmail.com 

m PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~ Santa Cruz dos Milagres 

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001-29 - Email: prefelturascrnl@gmaH.com 


